
Пятница, 2 декабря 2016 год 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 97-А (11363)

Официальный
вестник

выпуск 59-й

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

ИЗВЕЩЕНИЕ О НЕОБХОДИМОСТИ СОГЛАСОВАНИЯ ПРОЕКТА 
МЕЖЕВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Заказчиком работ по подготовке проекта межевания зе-
мельного участка является: Администрация МО Асерховское 
(сельское поселение), Собинского района, Владимирской 
области, почтовый адрес: 601216, Владимирская область, 
Собинский р-он, пос. Асерхово, Лесной проспект, дом 3«а», 
номер контактного телефона: 8(49242)3-91-71.

Сведения о кадастровом инженере, подготовившем проект 
межевания земельного участка: Пленкин Владимир Ивано-
вич, квалификационный аттестат: 33-10-20. Почтовый адрес: 
601201, Владимирская область, г. Собинка, ул. Коммуналь-
ная, дом 41, тел.+79101893976, email:plenkin-v@mail.ru.

Кадастровый номер и адрес исходного земельного участ-
ка: КН 33:12:000000:132. Местоположение исходного зе-
мельного участка: Владимирская область, Собинский район, 
участок расположен в границах ОАО « Трудовик».

С проектом межевания земельного участка можно ознако-
миться по адресу: Владимирская область, г. Собинка,  ул. Ди-
митрова, дом 9, офис ООО «Земпроект», в рабочие дни, с 10 
до 12 часов, в течение 30 дней со дня публикации настоящего 
извещения.

Обоснованные возражения относительно размера и ме-
стоположения границ выделяемого в счет земельной доли 
земельного участка принимаются в течение 30 (тридцати) 
дней со дня публикации извещения, по адресам: 601203, 
Владимирская область, г. Собинка, ул. Димитрова, дом 9, 
офис ООО «Земпроект»; 600017, Владимирская область, г. 
Владимир, ул. Луначарского, д. 13-а,  ФФГБУ «ФКП РОСРЕ-
ЕСТР»  по Владимирской области.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 МО БЕРЕЗНИКОВСКОЕ 

РЕШЕНИЯ
25.11.16  № 27/11

О внесении изменений в решение Совета народных 
депутатов от 22.12.2015 № 18/05 «О бюджете 
муниципального образования Березниковское 

сельское поселение на 2016 год»          
Руководствуясь статьей 24 Устава  муниципального обра-

зования Березниковское, Совет народных депутатов решил:
1. Внести в решение Совета народных депутатов от 

22.12.2015 № 18/05 «О бюджете муниципального образова-
ния Березниковское сельское поселение на 2016 год» следу-
ющие изменения:                                                                                                   

1.1. в текстовой части решения раздел 5. Бюджетные ас-
сигнования бюджета поселения на 2016 год в подпункте 1 
цифру «65,00000» заменить цифрой «43,00000».                                             

1.2. Приложения  5,6,7 изложить в новой редакции соглас-
но приложениям 1-3 к настоящему решению.

2. Настоящее решение Совета народных депутатов вступа-
ет в силу с момента его официального опубликования.

 
25.11.2016 № 28/11

О согласовании проекта постановления администрации 
Владимирской области  «О внесении изменений 
в постановление администрации Владимирской  
области  от 30.04.2014 № 441 «Об утверждении 

предельных (максимальных) индексов изменения 
размера вносимой гражданами платы за 

коммунальные услуги» и уровне платежей граждан 
Руководствуясь Федеральным законом Российской Фе-

дерации от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», постановлением Правительства Российской Фе-
дерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов 
изменения размера платы граждан за коммунальные услуги 
в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муници-
пального образования Березниковское,  Совет народных де-
путатов  решил:

1. Согласовать предельный (максимальный) индекс изме-
нения размера вносимой гражданами платы за коммуналь-
ные услуги в муниципальном образовании Березниковское 
на период:

- с 01 января по 30 июня 2017 года в размере  0%;
- с 01 июля по 31 декабря 2017 года в размере 6,3%.
2. Ежемесячно оказывать населению муниципального об-

разования Березниковское, рост размера вносимой граж-
данами платы за коммунальные услуги которых превышает 
6,3%, дополнительные меры социальной поддержки граж-
дан, направленные на соблюдение установленного предель-
ного индекса.

3. Установить с 01.07.2017 года уровень платежей граждан 
за потребляемые коммунальные услуги, оказываемые муни-
ципальным унитарным предприятием жилищно-коммуналь-
ного хозяйства «Производственная коммунальная компания 
Собинского района» в следующих размерах:

 – по услуге «холодное водоснабжение» –  97,25%;
 – по услуге «водоотведение» –  97,25%.
4. Администрации МО Березниковское:
4.1. Разработать и утвердить порядок оказания дополни-

тельных мер социальной поддержки граждан, направленных 
на соблюдение установленного предельного индекса в раз-
мере 6,3%.

4.2. Предусмотреть в бюджете муниципального образова-

ния Березниковское на 2017 год расходы на реализацию ме-
роприятий, указанных в п. 3 настоящего решения.

4.3. Провести информационно-разъяснительную работу в 
связи с изменением  предельного (максимального) индекса 
изменения размера платы граждан за коммунальные услуги 
в 2017 году. 

5. Настоящее решение подлежит опубликованию в сред-
ствах массовой информации.

Глава муниципального образования А. И. АВЕРЬЯНОВ.

Пояснительная записка
С 01.07.2017 г. прогнозные тарифы для МУП ЖКХ «ПКК Со-

бинского района»  составят: по холодной воде – 75,45 руб. за 
1 куб.м, по водоотведению 97,59 руб. за 1 куб.м.

Данные изменения влекут за собой превышение предель-
ного индекса изменения размера вносимой гражданами пла-
ты за коммунальные услуги с 01.07.2017 г. 

Предварительный предельный индекс изменения разме-
ра вносимой гражданами платы за коммунальные услуги с 
01.07.2017 года (с учетом основных параметров прогноза со-
циально-экономического развития Российской Федерации 
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, раз-
работанного Минэкономразвития России) по Владимирской 
области составит 6,3%.

При расчете предельных (максимальных) индексов изме-
нения размера вносимой гражданами платы за коммуналь-
ные услуги с 01.07.2017 для  потребителей, имеющих наибо-
лее невыгодный набор услуг (с точки зрения прироста платы 
за коммунальные услуги) по муниципальному образованию 
Березниковское установлено превышение предельного ин-
декса. 

В соответствии с проведенным администрацией анализом 
изменения размера платы граждан за коммунальные услуги 
установлено, что величина предельного индекса по муници-
пальному образованию Березниковское, с наиболее невы-
годным набором услуг, на период с 01 июля по 31 декабря 
2017 года составит 7,23%.

Предельный (максимальный) индекс 7,23% устанавлива-
ется для 24 зарегистрированных жителей, проживающих в 
с. Березники МО Березниковское. Доля таких граждан от об-
щей численности населения МО составляет 3,26%.

Наиболее невыгодный набор коммунальных услуг для граж-
данина в МО Березниковское (с точки зрения прироста платы 
за коммунальные услуги)  представлен  следующим образом: 
1-этажный частный дом с централизованным холодным во-
доснабжением, канализацией, индивидуальным отоплением 
(уголь), с электроснабжением, с баллонным сжиженным га-
зом, без приборов учета потребления коммунальных услуг.

Совокупная месячная плата для данной категории граж-
дан по прогнозным тарифам на коммунальные услуги с 
01.07.2017 составит 7 170,60 рублей, что на  483,31 рублей  
или на 7,23% больше, чем в декабре 2016 года. 

Месячная плата с учетом роста на 6,3% с 01.07.2017 долж-
на составить 7 138,07 рублей, разница с платой по прогноз-
ным тарифам  составляет 32,53 рубля в месяц.

Для недопущения во 2 полугодии 2017 года превышения 
предельного (максимального) индекса изменения разме-
ра вносимой гражданами платы за коммунальные услуги 
(6,3%) с 01.07.2017г., сумма средств, исходя их объемов 
коммунальной услуги на 2017 год  и прогнозных тарифов, с 
учетом платы населения, составит на период с 01.07.2017 по 
30.06.2018г.  18,86 тыс. руб.  

Для граждан с. Березники, получающих услугу от МУП ЖКХ 
«ПКК Собинского района» устанавливается уровень плате-
жей:

- по услуге «холодное водоснабжение» в размере 97,25%, 
тариф для населения с учетом уровня платежей 73,38 руб. за 
1 куб.м;

- по услуге «водоотведение» в размере 97,25%, тариф для 
населения с учетом уровня платежей 94,91 руб. за 1 куб.м.

И.о. главы администрации
 МО Березниковское А. Г. КУЛАГИН.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ЛАКИНСКА

РЕШЕНИЕ
24.11.2016 №  121/15

О принятии проекта решения «О бюджете 
муниципального образования город Лакинск на 2017 

год и на плановый период 2018 и 2019 годов» в первом 
чтении и проведении по нему публичных слушаний

В соответствии со ст.ст. 8, 10 Положения «О бюджетном 
процессе муниципального образования город Лакинск», 
утвержденного решением Совета народных депутатов от 
29.04.2014 г. № 39/6, руководствуясь ст.ст. 15, 51 Устава го-
рода Лакинска, Совет народных депутатовР Е Ш И Л:

1. Принять в первом чтении проект решения «О бюджете 
муниципального образования город Лакинск на 2017 год и на 

плановый период 2018 и 2019 годов».
2. Утвердить основные характеристики бюджета муници-

пального образования город Лакинск на 2017 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муни-

ципального образования город Лакинск в сумме 58 700,0 тыс. 
рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального обра-
зования город Лакинск в сумме 51 300,0 тыс. рублей; 

3) профицит бюджета муниципального образования город 
Лакинск равным 7 400,0 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга 
бюджета муниципального образования город Лакинск на 1 
января 2018 года равным 15 300,0 тыс. рублей, в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям города 
Лакинска равным нулю.

3. Утвердить основные характеристики бюджета муници-
пального образования город Лакинск на 2018 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муни-
ципального образования город Лакинск в сумме 63 828,8 тыс. 
рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального обра-
зования город Лакинск в сумме 52 728,8 тыс. рублей, в том 
числе условно утвержденные расходы в сумме 1 306,8 тыс. 
рублей; 

3) профицит бюджета муниципального образования город 
Лакинск в сумме 11 100,0 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга 
бюджета муниципального образования город Лакинск на 1 
января 2019 года равным 4 200 тыс. рублей, в том числе верх-
ний предел долга по муниципальным гарантиям города Ла-
кинска равным нулю.

4. Утвердить основные характеристики бюджета муници-
пального образования город Лакинск на 2019 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муни-
ципального образования город Лакинск в сумме 56 736,6 тыс. 
рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального обра-
зования город Лакинск в сумме 49 932,6 тыс. рублей, в том 
числе условно утвержденные расходы в сумме 2 604,0 тыс. 
рублей; 

3) профицит бюджета муниципального образования город 
Лакинск в сумме 4 200 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга 
бюджета муниципального образования город Лакинск на 1 
января 2019 года равным нулю, в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям города Лакинска равным 
нулю.

5. Опубликовать проект решения в газете «Доверие» с це-
лью выявления мнения граждан и последующего проведения 
по данному проекту публичных слушаний.

6. Публичные слушания по проекту решения «О бюджете 
муниципального образования город Лакинск на 2017 год и на 
плановый период 2018 и 2019 годов» провести 5декабря 2016 
года в 16-00 часов в малом зале городского Дома культуры по 
адресу: г. Лакинск, Центральная площадь, д. 6.

7. Для подготовки и проведения публичных слушаний опре-
делить комиссию в следующем составе:

Новиков В. Б.- глава города Лакинска;
Белова И. И.- депутат Совета народных депутатов города 

Лакинска; 
Гусарова Н. Е.- депутат Совета народных депутатов города 

Лакинска;
Илюхина С. Н.- депутат Совета народных депутатов города 

Лакинска;
Шабанов В. А. - депутат Совета народных депутатов горо-

да Лакинска;
Тарасова В. П. - заведующий финансовым отделом адми-

нистрации города Лакинска;
Дмитриева О. А.- заместитель заведующего финансовым 

отделом администрации города Лакинска, секретарь комис-
сии.

8. Предложения и замечания по проекту решения «О бюд-
жете муниципального образования город Лакинск на 2017 
год и на плановый период 2018 и 2019 годов» направлять в 
Совет народных депутатов(г. Лакинск, ул. Горького, д. 20, 
каб. 10, т. 4-85-65) для включения их в протокол публичных 
слушаний.

9. Итоги публичных слушаний подлежат опубликованию 
(обнародованию) и рассмотрению на ближайшем заседании 
Совета.

10. Настоящее решение вступает в силу содня его офици-
альногоопубликования в газете «Доверие».

Глава города В. Б. НОВИКОВ.

ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА ЛАКИНСКА

РЕШЕНИЕ
О бюджете муниципального образования 
город Лакинск на 2017 год и на плановый 

период 2018 и 2019 годов
Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципаль-

ного образования город Лакинск на 2017 год и на плановый 
период 2018 и 2019 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета муници-
пального образования город Лакинск на 2017 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муни-
ципального образования город Лакинск в сумме 58 700,0 тыс. 
рублей;

(Окончание на 2-й стр.)



2 Пятница
2 декабря 2016 год 

№ 97-А (11363)
Официально

(Окончание на 3-й стр.)

2) общий объем расходов бюджета муниципального обра-
зования город Лакинск в сумме 51 300,0 тыс. рублей; 

3) профицит бюджета муниципального образования город 
Лакинск равным 7 400,0 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего дол-
га бюджета муниципального образования город Лакинск на 
1 января 2018 года равным 15 300 тыс. рублей, в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям города 
Лакинска равным нулю.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муници-
пального образования город Лакинск на 2018 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муни-
ципального образования город Лакинск в сумме 63 828,8 тыс. 
рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального обра-
зования город Лакинск в сумме 52 728,8 тыс. рублей, в том 
числе условно утвержденные расходы в сумме 1 306,8 тыс. 
рублей; 

3) профицит бюджета муниципального образования город 
Лакинск в сумме 11 100,0 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга 
бюджета муниципального образования город Лакинск на 1 
января 2019 года равным 4 200,0 тыс. рублей, в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям города 
Лакинска равным нулю.

3. Утвердить основные характеристики бюджета муници-
пального образования город Лакинск на 2019 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муни-
ципального образования город Лакинск в сумме 56 736,6 тыс. 
рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального обра-
зования город Лакинск в сумме 49 932,6 тыс. рублей, в том 
числе условно утвержденные расходы в сумме 2 604,0 тыс. 
рулей; 

3) профицит бюджета муниципального образования город 
Лакинск в сумме 4 200,0 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга 
бюджета муниципального образования город Лакинск на 1 
января 2020 года равным 0,0 тыс. рублей, в том числе верх-
ний предел долга по муниципальным гарантиям города Ла-
кинска равным нулю.

Статья 2. Главные администраторы доходов бюджета му-
ниципального образования город Лакинск, источников фи-
нансирования дефицита городского бюджета

1.  Утвердить перечень главных администраторов доходов 
бюджета муниципального образования город Лакинск со-
гласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Утвердить перечень главных администраторов источни-
ков финансирования дефицита бюджета муниципального об-
разования город Лакинск согласно приложению 2 к настоя-
щему решению.

Статья 3. Доходы бюджета муниципального образования 
город Лакинск

1. Утвердить доходы муниципального образования город 
Лакинск:

1) на 2017 год согласно приложению 3 к настоящему реше-
нию;

2) на плановый период 2018 и 2019 годов согласно прило-
жению 4 к настоящему решению.

2. Установить на 2017 год минимальную ставку арендной 
платы за использование муниципального недвижимого иму-
щества в размере 359 рублей за 1 квадратный метр в год.

  3. Утвердить в доходах бюджета муниципального образо-
вания город Лакинск объем межбюджетных трансфертов, по-
лучаемых из других бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации:

1) на 2017 год согласно приложению 5 к настоящему реше-
нию;

2) на плановый период 2018 и 2019 годов согласно прило-
жению 6 к настоящему решению.       

Статья 4. Бюджетные ассигнования бюджета муниципаль-
ного образования город Лакинск на 2017 год и на плановый 
период 2018 и 2019 годов

1. Утвердить объем бюджетных ассигнований, направля-
емых на исполнение публичных нормативных обязательств:

1) на 2017 год согласно приложению 7 к настоящему реше-
нию;

2) на плановый период 2017 и 2018 годов согласно прило-
жению 8 к настоящему решению.

2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований до-
рожного фонда муниципального образования город Лакинск 
на 2017 год в сумме 1 502,0 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 
1 569,0 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 1 632,0 тыс. рублей.

3.  Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 
муниципального образования город Лакинск:

1) на 2017 год согласно приложению 10 к настоящему ре-
шению;

 2) на плановый период 2018 и 2019 годов согласно прило-
жению 10 к настоящему решению.

4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по 
разделам, подразделам классификации расходов бюджета 
муниципального образования город Лакинск:

1) на 2017 год согласно приложению № 11 к настоящему 
решению;

2) на плановый период 2018 и 2019 годов согласно прило-
жению 12 к настоящему решению.

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по 
целевым статьям (муниципальным программам города Ла-
кинска и непрограммным направлениям деятельности), груп-
пам видов расходов, разделам, подразделам классификации 
расходов бюджета муниципального образования:

1) на 2017 год согласно приложению 13 к настоящему ре-
шению;

2) на плановый период 2018 и 2019 годов согласно прило-
жению 14 к настоящему решению.

6.  Субсидии юридическим лицам (за исключением субси-
дий муниципальным учреждениям), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг, предусмотренные настоящим решением 
предоставляются:   

1) на капитальный ремонт многоквартирных домов в соот-
ветствии с порядком, утвержденным постановлением адми-
нистрации города;

2) на возмещение затрат по коммунальному хозяйству в 
соответствии с порядком, утвержденным постановлением 
администрации города.

Статья 5. Особенности использования бюджетных ассиг-
нований пообеспечению деятельности органов местного са-

моуправления города Лакинска и городских муниципальных 
казенных учреждений

Решения, приводящие к увеличению в 2017 году численно-
сти муниципальных служащих органов местного самоуправ-
ления города Лакинска и работников городских муниципаль-
ных казенных учреждений, не принимаются, за исключением 
решений, связанных с исполнением переданных отдельных 
государственных полномочий Российской Федерации и ад-
министрации Владимирской области.

Статья 6. Бюджетные инвестиции в объекты муниципаль-
ной собственности муниципального образования город Ла-
кинск.

Порядок осуществления бюджетных инвестиций в объекты 
капитального строительства муниципальной собственности 
муниципального образования город Лакинск в форме капи-
тальных вложений в основные средства муниципальных го-
родских бюджетных учреждений, городских муниципальных 
унитарных предприятий устанавливается постановлением 
главы администрации.

Статья 7. Межбюджетные трансферты бюджетам муници-
пальных образований на 2017 год 

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предостав-
ляемых из бюджета муниципального образования город Ла-
кинск бюджету муниципального образования Собинский рай-
он на 2017 год в сумме 4 тыс. рублей.

Статья 8. Предоставление бюджетных кредитов в 2017 году
Установить, что в 2017 году бюджетные кредиты из бюд-

жета муниципального образования город Лакинск не предо-
ставляются.

Статья 9. Муниципальные внутренние заимствования
Утвердить программу муниципальных внутренних заим-

ствований муниципального образования город Лакинск на 
2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов согласно 
приложению 15 к настоящему решению.

Статья 10. Муниципальные гарантии города Лакинска
Установить, что в 2017 годумуниципальные гарантии муни-

ципальным образованием город Лакинск не предоставляют-
ся.

Статья 11. Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования город Лакинск

Установить источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования город Лакинск на 2017 год со-
гласно приложению 16 к настоящему решению и источники 
финансирования дефицита бюджета муниципального обра-
зования город Лакинск на плановый период 2018 и 2019 го-
дов согласно приложению 17 к настоящему решению.

Статья 12. Особенности исполнения бюджета муниципаль-
ного образования город Лакинск в 2017 году

1. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюд-
жетного кодекса Российской Федерации следующие основа-
ния для внесения в 2017 году изменений в показатели свод-
ной бюджетной росписи городского бюджета, без внесения 
изменений в настоящее решение, связанные с особенностя-
ми исполнения городского бюджета:

1.1. Безвозмездное поступление межбюджетных транс-
фертов из областного и районного бюджетов сверх объемов, 
утвержденных настоящим решением.

1.2. Распределение средств резервных фондов админи-
страции города Лакинска.

1.3. Перераспределение бюджетных ассигнований на вы-
полнение условий софинансирования участия в государ-
ственных программах, в пределах общего объема бюджетных 
ассигнований, предусмотренных соответствующему главно-
му распорядителю средств бюджета муниципального обра-
зования город Лакинск в текущем финансовом году.

1.4. Перераспределение бюджетных ассигнований, пред-
усмотренных в бюджете муниципального образования го-
род Лакинск на реализацию муниципальных программ, меж-
ду разделами, подразделами, целевыми статьями и видами 
расходов классификации расходов бюджетов - в пределах 
общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных 
в текущем финансовом году на финансовое обеспечение му-
ниципальной программы, при условии, что увеличение бюд-
жетных ассигнований по соответствующей целевой статье и 
(или) виду расходов не превышает 10 процентов.

2. Установить, что при поступлении в бюджет муниципаль-
ного образования безвозмездных поступлений от юридиче-
ских и физических лиц сверх объемов, утвержденных статьей 
1 настоящего решения, на сумму указанных поступлений уве-
личиваются бюджетные ассигнования главному распоряди-
телю средств городского бюджета для последующего дове-
дения в установленном порядке до конкретного городского 
муниципального казенного учреждения лимитов бюджетных 
обязательств для осуществления целевых расходов.

3. Установить, что средства в объеме остатков субсидий, 
предоставленных в 2016 году бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение выполнения муниципальных зада-
ний на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), 
образовавшихся в связи с недостижением установленных 
муниципальным заданием показателей, характеризующих 
объем муниципальных услуг (работ), подлежат возврату в 
бюджет муниципального образования город Лакинск в объ-
еме, соответствующем не достигнутым показателям муници-
пального задания указанными учреждениями.

Статья 12. Вступление в силу настоящего решения
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года и 

подлежит официальному опубликованию в газете «Доверие».
Глава города В. Б. НОВИКОВ.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ 

МО ГОРОД СОБИНКА
 28.11.2016  №  769

О назначении публичных слушаний по проекту внесения 
изменений в Правила землепользования и застройки  

муниципального образования город Собинка 
В соответствии со статьей 31 Градостроительного Кодек-

са Российской Федерации, руководствуясь ст. 15 Устава МО 
город Собинка, решениями городского Совета народных де-
путатов: от  18.01.2006 № 15/2 «Об утверждении положения 
о публичных слушаниях», администрация города постановля-
ет: 

1.  Назначить на 2 февраля 2017 г. на 15.30 часов в здании 
администрации города, расположенном по адресу: г. Собин-
ка, ул. Димитрова, д. 1 (актовый зал), публичные слушания по 
проекту внесения изменений в правила землепользования и 
застройки муниципального образования город Собинка,  со-

гласно приложению.   
2.  Комиссии в установленном порядке организовать рабо-

ту по подготовке и проведению публичных слушаний по про-
екту внесения изменений в правила землепользования и за-
стройки муниципального образования город Собинка.

3. Установить, что письменные рекомендации по проекту, 
указанному в пункте 1 настоящего постановления, направля-
ются в комиссию по землепользованию и застройке муници-
пального образования город Собинка по адресу: г. Собинка, 
ул. Димитрова, д. 1. Прием письменных предложений пре-
кращается в 17-00 в день, предшествующий дню проведения 
публичных слушаний. 

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования в газете «Доверие» (без при-
ложения) и подлежит размещению в сети Интернет, на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления г. Собин-
ки (с приложением).

5. Контроль  за выполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

И.о. главы  города  А. И. УХОВ.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ 

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
25.11.2016 № 737

О наделении статусом специализированной 
службы по вопросам похоронного дела 

МУП ЖКХ «ПКК Собинского района»
В соответствии с пунктом 1 статьи 29 Федерального закона 

от 12.01.1996   № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», 
пунктом 17 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003         
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Постановлени-
ем администрации Собинского района № 644 от 14.10.2016, 
руководствуясь статьей 34.2 Устава района, администрация 
района постановляет:

1. Возложить полномочия по исполнению гарантий погре-
бения умерших   и обязанность по оказанию гарантированно-
го перечня услуг по погребению на территории Собинского 
района на МУП ЖКХ «ПКК Собинского района».

2. Наделить МУП ЖКХ «ПКК Собинского района» статусом 
специализированной службы по вопросам похоронного дела 
на территории Собинского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы района по эконо-
мическим вопросам и развитию инфраструктуры.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  
официального опубликования.

Глава администрации  А. В. РАЗОВ.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО РОЖДЕСТВЕНСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
23.11.2016 № 37/01-01

О внесении  изменений  в  решение  Совета 
народных  депутатов от 29.10.2014  № 37/01-01 

«Об установлении налога на имущество физических 
лиц на территории муниципального образования 

Рождественское сельское поселение»
В соответствии с ч. 1 ст. 402 Налогового кодекса РФ, со-

гласно ч. 2 ст. 406 Налогового кодекса РФ, руководствуясь 
статьей 24 Устава МО Рождественское,  Совет народных де-
путатов решил:

1. Внести изменения в решение Совета народных депута-
тов от 29.10.2014  № 37/01-01«Об установлении налога на 
имущество физических лиц на территории муниципального 
образования Рождественское сельское поселение» следую-
щие изменения :

- в подпункте 2 статьи 3 перед цифрой 2 добавить слово                                     
«не превышающих».

2. Решение вступает в силу со дня его официального опу-
бликования в газете «Доверие».

Глава муниципального образования  Д. А. ЗИМАЧЕВ.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО ТОЛПУХОВСКОЕ

РЕШЕНИЕ                                                                                  
24.11.2016 № 33/14

 О внесении изменений в решение СНД 
от 23.11.2011 г. № 24/10  «О пенсионном обеспечении 

муниципальных служащих и лиц, замещавших 
муниципальные должности муниципальной службы»
В связи с вступлением в законную силу Федерального за-

кона «О муниципальной службе в Российской Федерации» 
от 02.03.2007 года № 25-ФЗ, Закона Владимирской обла-
сти «О муниципальной службе во Владимирской области» от 
30.05.2007 года № 58-ОЗ, Совет народных депутатов решил:

1.  Внести   в приложение 1 решения  Совета народных  де-
путатов  от  23.11.2011 г. № 24/10 «Положение о пенсионном 
обеспечении муниципальных служащих и лиц, замещавших 
муниципальные должности в муниципальном  образовании 
Толпуховское  сельское поселение» следующие изменения:

1.1. - в абзаце 4 пункта 3 цифры «8000» заменить цифрами 
«4000»;

1.2.- в абзаце 2 пункта 6 цифры  «8000» заменить цифрами 
«4000»;

2.  Решение вступает в силу с 01 января 2017 года и  подле-
жит официальному опубликованию  в газете «Доверие». 

Глава МО Толпуховское 
Собинского района И. Д. КАНАШОВ.                

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МО 
КОЛОКШАНСКОЕ С/П

25.11.2016 № 80
О назначении публичных слушаний

Руководствуясь статьями 15, 30 Устава муниципального 
образования Колокшанское сельское поселение Собинско-
го района, решением Совета народных депутатов муници-
пального образования Колокшанское сельское поселение 
от 28.11.2016 г. № 13 «Об утверждении Положения о публич-

(Окончание. Начало на 1-й стр.)



(Окончание. Начало на 2-й стр.)

(Окончание на 4-й стр.)

3 Пятница
2 декабря 2016 год 

№ 97-А (11363)
Официально

ных слушаниях муниципального образования Колокшанское 
сельское поселение», постановляю:

1. Назначить публичные слушания по проекту Решения Со-
вета народных депутатов муниципального образования Ко-
локшанское сельское поселение «О бюджете муниципально-
го образования Колокшанское сельское поселение на 2017 
год» на  09 декабря 2016 в 15-00 часов в здании администра-
ции  по адресу: Владимирская область, Собинский район, д. 
Рукав, д. 2а.

2. Для подготовки и проведения публичных слушаний соз-
дать комиссию в следующем составе:

Чугунов В. И. – глава администрации МО Колокшанское 
сельское поселение.

Князева Н. В. – зам.главы администрации по финансовым 
вопросам, секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Чугина Л. Н. – глава муниципального образования Колок-

шанское сельское поселение.
Рогова В. А. – заведующая отделом бюджетного учета, 

главный бухгалтер.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опу-

бликованию в газете «Доверие».
Глава администрации В. И. ЧУГУНОВ.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МО ВОРШИНСКОЕ

25.11.2016 № 197
О внесении изменений в постановление 

администрации МО Воршинское с/п от 20.01.2015 
№ 9  «Об утверждении муниципальной  программы 

«Развитие системы гражданской обороны, пожарной 
безопасности, безопасности на водных объектах, 
защиты населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций и снижения рисков их возникновения 
на территории муниципального образования 

Воршинское сельское поселение на 2015-2017 годы»
Руководствуясь Федеральным законом от  06.10.2003            

№ 131 - ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного 
самоуправления  в  Российской Федерации»,  постановлени-
ем  Губернатора Владимирской области от 18.10.2013 № 1178 
«Об утверждении государственной программы Владимирской 
области «Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопас-
ности людей на водных объектах»,  ст. 30 Устава муниципаль-
ного образования Воршинское Собинского района, админи-
страция постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление админи-
страции  муниципального образования Воршинское сельское 
поселение от 20.01.2015 № 9 «Об утверждении   муниципаль-
ной программы «Развитие системы гражданской обороны, 
пожарной  безопасности, безопасности на водных объектах,  
защиты населения и территорий от чрезвычайных  ситуаций 
и снижения рисков их возникновения на  территории муници-
пального образования  Воршинское сельское поселение на 
2015-2017 годы»:

1.1. Таблицы  № 2 и № 3  в приложении № 1 к постановле-
нию изложить в  новой редакции  согласно приложению № 1   
к настоящему  постановлению.

2. Заместителю главы по финансовым вопросам обеспе-
чить финансирование по реализации мероприятий данной 
программы. 

3. Контроль за исполнением настоящего  постановления 
оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
его принятия  и  подлежит официальному опубликованию в 
газете «Доверие» (без приложения) и размещению в сети Ин-
тернет на официальном сайте муниципального образования 
Воршинское Собинского района.

Глава  администрации  А. В. РЫБКИН.
С приложением можно ознакомиться  в администрации му-

ниципального образования и на официальном сайте. 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
СОБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
 30.11.2016 №  82/13

О принятии проекта решения «О районном
бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 
и  2019  годов»  в первом  чтении  и  об  основных 

характеристиках районного бюджета 
Рассмотрев представление главы администрации Собин-

ского района, в соответствии со статьей 12 Положения о бюд-
жетном процессе в муниципальном образовании Собинский 
район, руководствуясь статьей 24 Устава Собинского района, 
Совет народных депутатов решил:

1. Принять в первом чтении проект решения «О районном 
бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».

2. Утвердить основные характеристики районного бюджета 
на 2017 год:

2.1. прогнозируемый общий объем доходов районного бюд-
жета в сумме 835015,59 тыс. рублей;

2.2. общий объем расходов районного бюджета в сумме 
835015,59 тыс. рублей;

2.3. дефицит бюджета равный нулю;
2.4. верхний предел муниципального долга Собинского рай-

она на 1 января 2018 года в сумме 97273,0 тыс. рублей, в том 
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Со-
бинского района в сумме 10000,00 тыс. рублей.

3. Утвердить основные характеристики районного бюджета 
на 2018 год:

3.1. прогнозируемый общий объем доходов районного бюд-
жета в сумме 779490,84 тыс. рублей;

3.2. общий объем расходов районного бюджета в сумме 
779490,84 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 9241,00 тыс. рублей;

3.3. дефицит бюджета равный нулю;
3.4. верхний предел муниципального долга Собинского рай-

она на 1 января 2019 года в сумме 87273,0 тыс. рублей, в том 
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Со-
бинского района, равный нулю.

4. Утвердить основные характеристики районного бюджета 
на 2019 год:

4.1. прогнозируемый общий объем доходов районного бюд-
жета в сумме 786535,04 тыс. рублей;

4.2. общий объем расходов районного бюджета в сумме 

786535,04 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 18721,00 тыс. рублей;

4.3. дефицит бюджета равный нулю;
4.4. верхний предел муниципального долга Собинского рай-

она на 1 января 2020 года в сумме 87273,0 тыс. рублей, в том 
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Со-
бинского района, равный нулю.

 5. Настоящее решение  Совета народных депутатов вступа-
ет в силу с момента его официального опубликования.

Глава района О. В. ЛАВРОВ.

ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СОБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
О районном бюджете на 2017 год

 и на плановый период 2018 и 2019 годов
В соответствии с проектом Закона Владимирской области 

«Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 
2018 и 2019 годов», рассмотрев проект районного бюджета на 
2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, руковод-
ствуясь статьей 24 Устава Собинского района, Совет народ-
ных депутатов решил:

1. Основные характеристики районного бюджета на 2017 
год и на плановый период 2018 и 2019 годов.  

1.Утвердить основные характеристики районного бюджета 
на 2017 год: 

1.1. прогнозируемый общий объем доходов районного бюд-
жета в сумме 835015,59   тыс. рублей;

1.2. общий объем расходов районного бюджета в сумме 
835015,59 тыс. рублей;

1.3. дефицит бюджета равный нулю;          
1.4. верхний предел муниципального долга Собинского рай-

она на 1 января 2018 года в сумме 97273,0   тыс. рублей, в том 
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Со-
бинского района в сумме 10000,00 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики районного бюджета 
на 2018 год:

2.1. прогнозируемый общий объем доходов районного бюд-
жета   в сумме 779490,84 тыс. рублей;

2.2. общий объем расходов районного бюджета в сумме 
779490,84 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 9241 тыс. рублей;

2.3. дефицит бюджета равный нулю;
2.4. верхний предел муниципального долга Собинского рай-

она на 1 января 2019 года в сумме 87273,0 тыс. рублей, в том 
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Со-
бинского района, равный нулю.

3. Утвердить основные характеристики районного бюджета 
на 2019 год:

3.1. прогнозируемый общий объем доходов районного бюд-
жета в сумме 786535,04 тыс. рублей;

 3.2. общий объем расходов районного бюджета в сумме 
786535,04 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 18721,00 тыс. рублей;

3.3. дефицит бюджета равный нулю;
3.4. верхний предел муниципального долга Собинского рай-

она на 1 января 2020 года в сумме 87273 тыс. рублей, в том 
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Со-
бинского района, равный нулю.

2. Доходы районного бюджета на 2017 год и на плановый пе-
риод  2018 и 2019 годов

1. Утвердить доходы районного бюджета, в том числе объем 
межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации:

1.1. на 2017 год согласно приложению 1 к настоящему ре-
шению;

1.2. на плановый период 2018 и 2019 годов согласно прило-
жению 2 к настоящему решению;

2. Установить на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 
годов минимальную ставку арендной платы за использование 
муниципального недвижимого имущества в размере 1600 ру-
блей за 1 квадратный метр в год.

 3. Главные администраторы   доходов районного бюджета, 
главные администраторы источников финансирования дефи-
цита районного бюджета, главные администраторы доходов – 
органы местного самоуправления Собинского района, адми-
нистрирующие доходы сельских поселений

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов 
районного бюджета согласно приложению 3 к настоящему ре-
шению.

2. Утвердить перечень главных администраторов источни-
ков финансирования дефицита районного бюджета согласно 
приложению 4 к настоящему решению.

3. Утвердить перечень главных администраторов доходов – 
органов местного самоуправления Собинского района, адми-
нистрирующих доходы бюджетов сельских поселений соглас-
но приложению 5 к настоящему решению.

4. Нормативы распределения доходов между районным 
бюджетом и бюджетами городских и сельских поселений на 
2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодек-
са Российской Федерации утвердить нормативы распределе-
ния доходов между районным бюджетом и бюджетами город-
ских и сельских поселений на 2017 год и на плановый период 
2018 и 2019 годов согласно приложению 6 к настоящему ре-
шению.

5. Бюджетные ассигнования районного бюджета на 2017 год 
и на плановый период 2018 и 2019 годов

1. Утвердить объем бюджетных ассигнований, направляе-
мых на исполнение публичных нормативных обязательств:

1.1. на 2017 год согласно приложению 7 к настоящему ре-
шению;

1.2. на плановый период 2018 и 2019 годов согласно прило-
жению 8 к настоящему решению

2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований дорож-
ного фонда Собинского района на 2017 год в сумме 17472,00 
тыс. рублей, на 2018 год 18258,00 тыс.рублей, на 2019 год 
18988,00 тыс. рублей.

3. Утвердить ведомственную структуру расходов районного 
бюджета:

3.1. на 2017 год согласно приложению 9 к настоящему ре-
шению;

 3.2. на плановый период 2018 и 2019 годов согласно прило-
жению 10 к настоящему решению.

4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по 
разделам, подразделам расходов районного бюджета: 

4.1. на 2017 год согласно приложению 11 к настоящему ре-
шению;

4.2. на плановый период 2018 и 2019 годов согласно прило-
жению 12 к настоящему решению;

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по 
целевым статьям (муниципальным программам Собинского 
района и непрограммным направлениям деятельности), груп-
пам видов расходов, разделам, подразделам классификации 
расходов районного бюджета:

5.1. на 2017 год согласно приложению 13 к настоящему ре-
шению;

5.2. на плановый период 2018 и 2019 годов согласно прило-
жению 14 к настоящему решению.

 6. Субсидии юридическим лицам (за исключением субси-
дий муниципальным учреждениям), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг, предусмотренные настоящим решением, предо-
ставляются в случаях:

6.1. оказания муниципальной поддержки предприятиям аг-
ропромышленного комплекса и крестьянским фермерским 
хозяйствам в рамках реализации муниципальной программы 
«Развитие агропромышленного комплекса Собинского района 
на 2014-2020 годы» в соответствии с порядком, утвержденным 
постановлением администрации района и на основании дого-
воров, заключенных получателями субсидий с администраци-
ей Собинского района;

6.2. возмещения убытков (потерь в доходах) перевозчиков, 
осуществляющих пассажирские перевозки на нерентабель-
ных маршрутах автомобильным транспортом общего пользо-
вания, в соответствии с соглашением между организациями 
автомобильного транспорта и администрацией района в по-
рядке, установленном постановлением администрации райо-
на;

6.3. возмещения части процентной ставки по долгосроч-
ным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым ма-
лыми формами хозяйствования; 

6.4. предоставления грантов начинающим предпринимате-
лям на создание собственного бизнеса в порядке, установлен-
ном постановлением администрации района.

6. Особенности использования бюджетных ассигнований 
по обеспечению деятельности органов муниципальной власти 
Собинского района, муниципальных органов Собинского рай-
она и районных муниципальных казенных учреждений

Решения, приводящие к увеличению в 2017 году численно-
сти муниципальных служащих органов местного самоуправле-
ния Собинского района и работников районных муниципаль-
ных казенных учреждений, не принимаются, за исключением 
решений, связанных с исполнением переданных отдельных 
государственных полномочий Российской Федерации и адми-
нистрации Владимирской области. 

7. Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной соб-
ственности Собинского района

Порядок осуществления бюджетных инвестиций в объекты 
капитального строительства муниципальной собственности 
Собинского района в форме капитальных вложений в основ-
ные средства муниципальных районных бюджетных учреж-
дений, автономных учреждений, муниципальных унитарных 
предприятий Собинского района устанавливается постанов-
лением администрации.

8. Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
образований Собинского района на 2017 год и на плановый 
период 2018 и 2019 годов

1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предо-
ставляемых бюджетам муниципальных образований из рай-
онного бюджета, на 2017 год в сумме 24856,0 тыс. рублей, на 
2018 год в сумме 15976,0 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 
15976,0 тыс. рублей.

2. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов 
бюджетам муниципальных образований:

2.1. на 2017 год согласно приложению 15 к настоящему ре-
шению;

 2.2. на плановый период 2018 и 2019 годов согласно прило-
жению 16 к настоящему решению.

 3.Установить значения на 2017-2019 годы:
 3.1. критерия выравнивания расчетной бюджетной обе-

спеченности городских поселений за счет средств районно-
го фонда финансовой поддержки поселений – 3706 рублей на 
одного жителя;

 3.2. критерия выравнивания расчетной бюджетной обеспе-
ченности сельских поселений за счет средств районного фон-
да финансовой поддержки поселений – 3993 рубля на одного 
жителя.  

 4. Установить, что при несоблюдении органами местно-
го самоуправления муниципальных образований Собинского 
района условий предоставления из районного бюджета меж-
бюджетных трансфертов, определенных бюджетным законо-
дательством Российской Федерации, а также  при нарушении 
предельных значений, установленных пунктом 3 статьи 92.1   
и статьей 107 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
и в случаях, предусмотренных главой 30 Бюджетного кодек-
са Российской Федерации, финансовое управление админи-
страции Собинского района вправе принять решение о при-
остановлении (сокращении) предоставления межбюджетных 
трансфертов муниципальным образованиям без внесения из-
менений в настоящее решение в порядке, установленном фи-
нансовым управлением администрации Собинского района, 
в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации.

9. Предоставление бюджетных кредитов
1. Установить, что в 2017 году бюджетные кредиты бюд-

жетам поселений предоставляются из районного бюджета в 
пределах общего объема бюджетных ассигнований, предус-
мотренных по источникам финансирования дефицита район-
ного бюджета на эти цели, в сумме до 9000,0 тыс. рублей, без 
предоставления поселениями обеспечения исполнения сво-
их обязательств по возврату указанных кредитов, уплате про-
центных и иных платежей, предусмотренных соответствующи-
ми договорами.

В 2017 году бюджетные кредиты предоставляются на срок, 
не выходящий за пределы текущего финансового года, на по-
крытие временных кассовых разрывов, возникающих при ис-
полнении бюджетов поселений, в объеме до 9000,0 тыс. ру-
блей.

2. Установить плату за пользование бюджетными кредита-
ми для покрытия временных кассовых разрывов, возникающих 
при исполнении бюджетов поселений, - в размере 0,1 процен-
та годовых;



(Окончание. Начало на 3-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                               Тираж 68 экз.  Заказ 5091

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-26-29 - корреспонденты,
2-28-36 - операторская, 2-20-26 - отдел радиовещания. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не воз-
вращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, не 
разделяя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от част-
ных лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности не не-
сет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. ЦЕНА СВОБОДНАЯ

4 Пятница
2 декабря 2016 год 

№ 97-А (11363)
Официально

3. Предоставить право администрации Собинского района 
проводить в 2017 году реструктуризацию обязательств (за-
долженности) по бюджетным кредитам до 1 января 2018 года 
в объеме, не превышающем 9000,0 тыс. рублей. Основанием 
для проведения реструктуризации является постановление 
администрации Собинского района. Реструктуризации подле-
жат ранее не реструктуризированные обязательства.

4. Реструктуризации подлежат неисполненные обязатель-
ства муниципальных образований по возврату бюджетных 
кредитов, предоставленных из районного бюджета, вытека-
ющие из договоров о предоставлении бюджетных кредитов, 
срок погашения по которым истек.

5. Муниципальное образование, имеющее задолженность 
по бюджетному кредиту, предоставленному из районного 
бюджета, может направить в администрацию Собинского рай-
она заявление о проведении реструктуризации задолженно-
сти по бюджетному кредиту. 

6. Заявление о проведении реструктуризации задолженно-
сти по бюджетному кредиту направляется не позднее 10 дней 
до установленной договором даты погашения бюджетного 
кредита.

7. Заявление о проведении реструктуризации задолженно-
сти по бюджетному кредиту должно содержать:

1) причины неисполнения муниципальным образованием 
своих обязательств по возврату бюджетного кредита;

2) проект графика погашения задолженности по бюджетно-
му кредиту с указанием источников ее погашения;

3) сведения о поступивших доходах и произведенных рас-
ходах бюджета муниципального образования за истекший пе-
риод 2017 года;

4) прогноз по доходам, расходам и источникам финансиро-
вания дефицита бюджета муниципального образования на пе-
риод реструктуризации;

5) обязательство муниципального образования по приня-
тию плана мероприятий по оздоровлению муниципальных фи-
нансов и сокращению муниципального долга муниципального 
образования.

8. Одновременно с заявлением о проведении реструктури-
зации задолженности по бюджетному кредиту муниципальные 
образования представляют:

1) решение о бюджете муниципального образования на 
2017 год (2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов);

2) кассовый план исполнения бюджета муниципального об-
разования на последнюю отчетную дату;

3) документы, подтверждающие полномочия лица, подпи-
сывающего договор (соглашение) о реструктуризации обяза-
тельств (задолженности) по бюджетному кредиту.

9. Установить, что реструктуризация задолженности по 
бюджетным кредитам осуществляется путем предоставления 
отсрочек и (или) рассрочек исполнения обязательств по бюд-
жетным кредитам.

10. Обязательными условиями проведения реструктуриза-
ции задолженности по бюджетным кредитам являются:

1) выполнение требований, установленных Бюджетным ко-
дексом Российской Федерации;

2) отсутствие просроченной задолженности по процентам 
за пользование бюджетными кредитами и пеням за несвоев-
ременные расчеты по погашению бюджетных кредитов и упла-
те процентов.

11. Предоставление, использование и возврат поселениями 
бюджетных кредитов, полученных из районного бюджета, осу-
ществляются в порядке, устанавливаемом постановлением 
администрации Собинского района.

10. Муниципальные заимствования Собинского района
1. Утвердить программу муниципальных заимствований 

Собинского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 
2019 годов согласно приложению 17 к настоящему решению.

2. Установить предельный объем муниципального долга на 2017 
год в сумме 341098,00 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 352991,00 
тыс. рублей, на 2019 год в сумме 371158,00 тыс. рублей. 

11. Муниципальные гарантии Собинского района
Утвердить программу муниципальных гарантий Собинского 

района в валюте Российской Федерации на 2017 год на плано-
вый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 18 к на-
стоящему решению. 

12. Источники финансирования дефицита районного бюджета 
Установить источники финансирования дефицита районно-

го бюджета на 2017 год согласно приложению 19 к настояще-
му решению и на плановый период 2018 и 2019 годов согласно 
приложению 20 к настоящему решению.

13. Особенности исполнения районного бюджета в 2017 году
1. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюд-

жетного кодекса Российской Федерации следующие основа-
ния для внесения в 2017 году изменений в показатели сводной 
бюджетной росписи районного бюджета без внесения изме-
нений в настоящее решение районного Совета, связанные с 
особенностями исполнения районного бюджета и (или) пе-
рераспределения бюджетных ассигнований между главными 
распорядителями средств районного бюджета: 

1.1. перераспределение в пределах общего объема бюд-
жетных ассигнований, предусмотренных в районном бюджете 
на реализацию муниципальной программы Собинского рай-
она, между главными распорядителями средств районного 
бюджета, подпрограммами, разделами, подразделами, целе-
выми статьями и видами расходов классификации расходов 
бюджетов в пределах 10 процентов по данной муниципальной 
программе в соответствии с постановлениями администра-
ции района; 

1.2. перераспределение бюджетных ассигнований на вы-
полнение условий софинансирования участия в государ-
ственных программах, проектах отраслей экономики и иных 
мероприятиях, а также решений, принимаемых на областном 
уровне, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, 
предусмотренных соответствующему главному распорядите-
лю средств районного бюджета в текущем финансовом году, в 

соответствии с постановлениями администрации района;
1.3. распределение средств резервных фондов админи-

страции Собинского района согласно постановлений админи-
страции района;

1.4. безвозмездного поступления от областного бюджета и 
бюджетов городских и сельских поселений в форме межбюджет-
ных трансфертов сверх утвержденных настоящим решением;

1.5. перераспределение бюджетных ассигнований, предус-
мотренных главным распорядителем средств районного бюд-
жета на обеспечение деятельности районных органов муници-
пальной власти, между главными распорядителями средств 
районного бюджета, разделами, подразделами, целевыми 
статьями и видами расходов классификации расходов бюдже-
тов, в случае изменения структуры администрации Собинско-
го района, в соответствии с постановлениями администрации 
района;

1.6. перераспределение в пределах общего объема бюд-
жетных ассигнований, предусмотренных в районном бюджете 
главному распорядителю средств районного бюджета по не-
программным направлениям деятельности, между целевыми 
статьями и видами расходов классификации расходов бюд-
жетов при условии, что увеличение бюджетных ассигнований 
по соответствующей целевой статье и (или) виду расходов не 
превышает 10 процентов.

2. Установить, что при поступлении в районный бюджет без-
возмездных поступлений от юридических и физических лиц 
сверх объемов, утвержденных пунктом 1 настоящего  решения 
районного Совета, на сумму указанных поступлений  увеличи-
ваются бюджетные ассигнования соответствующему главному 
распорядителю средств районного бюджета для последующе-
го доведения в установленном порядке до конкретного район-
ного муниципального казенного учреждения лимитов бюджет-
ных обязательств для осуществления целевых расходов.

3. Установить, что средства в объеме остатков субсидий, 
предоставленных в 2016 году районным бюджетным и авто-
номным учреждениям на финансовое обеспечение  выполне-
ния муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ), образовавшихся в связи с недостижени-
ем установленных муниципальным заданием показателей, ха-
рактеризующих объем муниципальных услуг (работ), подле-
жат возврату в районный бюджет в объеме, соответствующем 
не достигнутым показателям  муниципального задания ука-
занными учреждениями.

14. Вступление в силу настоящего решения Совета народ-
ных депутатов

Настоящее решение Совета народных депутатов вступает в 
силу с 1 января 2017 года и подлежит официальному опубли-
кованию. 

Глава района О. В. ЛАВРОВ.                                                         
С приложениями к проекту решения можно ознакомиться на 

сайте Собинского района.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МО КОПНИНСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
30.11.2016 № 23/12 

О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов муниципального образования 
Копнинское сельское поселение от 24.12.2015 г. 

№ 62/11 «О бюджете муниципального образования 
Копнинское сельское поселение на 2016 год»

Руководствуясь ст. 24 Устава муниципального образования 
Копнинское сельское поселение, Совет народных депутатов     
решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов от 
24.12.2015 г. № 62/11 «О бюджете муниципального образо-
вания Копнинское сельское поселение на 2016 год» следую-
щие изменения:

1.1. приложения №№ 5,6,7 изложить в новой редакции со-
гласно приложениям №№ 1,2,3   к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 
официальному опубликованию в газете «Доверие».

Глава МО Копнинское В. В. ГРАЧЕВ.
С приложениями можно ознакомиться в администрации 

и на официальном сайте ОМСУ МО Копнинское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ 

МО КОПНИНСКОЕ С/П
01.12.2015  № 101

О назначении публичных слушаний
Руководствуясь ст.15, 33.2 Устава муниципального обра-

зования Копнинское сельское поселение,  ст. 5 Положения 
о бюджетном процессе, утвержденного решением Совета 
народных депутатов от 27.05.2014 № 17/5 «Об утверждении 
новой редакции Положения о бюджетном процессе в муни-
ципальном образовании Копнинское сельское поселение», 
администрация МО Копнинское постановляет:

 1. Назначить публичные слушания по проекту решения Сове-
та народных депутатов муниципального образования Копнин-
ское «О бюджете муниципального образования Копнинское  на 
2017 год»  на 08.12.2016 года в 13-30 в здании администрации 
поселения по адресу: с. Заречное ул.Парковая д.14 

2. Для подготовки и проведения публичных слушаний на-
значить комиссию в следующем составе: 

- председатель комиссии: Голубев И. В. – глава админи-
страции муниципального   образования; 

- секретарь комиссии: Дельдюжова Т. Г. – главный  специ-
алист по делопроизводству ЦБ;

- члены комиссии: Грачев В. В. – глава муниципального об-
разования,   

- Орел Е. В. – заместитель главы администрации по финан-
совым вопросам,

- Кухарь Л. А. – заведующая отделом – главный бухгалтер.
   3. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-

верие».
Глава администрации МО Копнинское И. В.  ГОЛУБЕВ.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ 

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
30.11.2016 № 742

О внесении изменений в постановление 
администрации  района от 02.12.2013 №1725 

«Об утверждении муниципальной 
программы «Дорожное хозяйство 

Собинского район на 2014-2020 годы»
В связи с уточнением финансового обеспечения меропри-

ятий с участием средств районного бюджета, в  целях  эф-
фективного и рационального использования бюджетных 
средств, руководствуясь статьей 34.2 Устава района, адми-
нистрация района постановляет:

1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению 
администрации района от 02.12.2013 № 1725 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Дорожное хозяйство Собин-
ского района на 2014-2020 годы»:

В паспорте муниципальной программы «Дорожное хозяй-
ство Собинского района на 2014-2020 годы» (далее по тек-
сту - муниципальная программа) строку «Объемы ресурсов 
на реализацию  муниципальной программы» изложить в сле-
дующей редакции:

Объемы 
ресурсов на
 реализацию  

муниципальной
 программы 

Общий объем ресурсов на реализа-
цию Программы составляет    
160 941,4 тыс.рублей, в т.ч:

2014 г.- 27914,1 тыс.руб., в т.ч. О.Б.-
25912,7 тыс.руб.,   Р.Б.- 2001,4 тыс.руб.
2015 г.- 18799,0 тыс. рублей, в т.ч. Ф.Б.-
4067,0 тыс. руб., Р.Б. - 14732,0 тыс. руб.

2016 г.-  40 522,3 тыс. рублей, в т.ч. 
О.Б.- 8600,0 тыс.руб., Р.Б. -  31 922,3 

тыс. руб.
2017 г.-  17472,0 тыс. рублей, в т.ч. Р.Б 

.- 17472,0 тыс. руб.
2018 г.-  18258,0 тыс. рублей, в т.ч. Р.Б. 

- 18258,0 тыс. руб.
2019 г.-  18988,0 тыс. рублей, в т.ч. Р.Б. 

- 18988,0 тыс. руб.
2020 г.-  18988,0 тыс. рублей, в т.ч. Р.Б. 

- 18988,0 тыс. руб.

2. Приложения № 4, № 5 к программе «Дорожное хозяйство 
Собинского района на 2014-2020 годы» изложить в новой ре-
дакции согласно приложениям № 1, № 2.

3. Контроль за исполнением данного постановления воз-
ложить на первого заместителя главы администрации райо-
на по экономике и развитию инфраструктуры.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подпи-
сания и подлежит опубликованию в газете «Доверие» и раз-
мещению на официальном сайте ОМСУ.

Глава администрации А. В. РАЗОВ.
Приложение на сайте администрации.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 МО ВОРШИНСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
24.11.2016 № 30/12

О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов от 24.12.2015 № 24/5 
«О бюджете муниципального образования 

Воршинское сельское поселение на 2016 год»
В целях выполнения полномочий, руководствуясь ста-

тьей 24 Устава муниципального образования Воршинское 
сельское поселение, Совет народных депутатов решил:

1. Внести   в решение  Совета народных  депутатов  от  
24.12.2015г. № 24/5 «О бюджете муниципального образо-
вания Воршинское сельское поселение на 2016 год» следу-
ющие изменения:

1.1. пункт 1 «Основные характеристики бюджета» изло-
жить в новой редакции: «Утвердить основные характери-
стики бюджета муниципального образования  Воршинское 
сельское поселение (далее по тексту бюджет поселения) 
на 2016 год:

1. прогнозируемый  общий объем доходов бюджета в 
сумме  34259,051 тыс. руб.; 

2. общий объем расходов   бюджета в сумме 35129,751 
тыс. руб.;

3. прогнозируемый  дефицит  бюджета  в сумме  870,7 
тыс. руб.;

4. верхний предел муниципального внутреннего долга на 
1 января 2017 года, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям, равными  нулю».

2. Внести   в решение  Совета народных  депутатов  от  
24.12.2015г. № 24/5 «О бюджете муниципального образо-
вания Воршинское сельское поселение на 2016 год» следу-
ющие изменения:

1.1.   Приложения1,5,6,7 изложить в новой  редакции  со-
гласно приложениям  1-4 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента офици-
ального опубликования в газете «Доверие».  

Глава МО Воршинское с/п Н. А. ГЛУШКОВА.              
С приложениями можно ознакомиться в администрации 

МО Воршинское. 


